
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Agosto de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 012/2022 (Técnica e Preço)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de publicidade para a Prefeitura 
de Santa Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 9h do dia 03/10/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:licitação@santateresa.es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br

Santa Teresa, 18 de agosto de 2022.
Kenedy Corteletti
Presidente CPL

Protocolo 916296

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o resultado 
do Pregão Eletrônico nº 057/2022, cujo objeto é o 
registro de preços para futura e eventual aquisição de 
máquinas, equipamentos e ventiladores destinados as 
Secretarias Municipais de Obras e Turismo.
Empresas Vencedoras:
Lote 01: Fator Equipamentos Ltda - R$28.999,98;
Lote 02: Argos Ltda - R$65.596,00;
Lote 03: Fracassado;
Lote 04: Office Brasil Importação e Exportação Eireli 
- R$2.490,00.

Santa Teresa-ES, 18 de agosto de 2022
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 916197

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE CADASTRO PARA FORMAÇÃO 

DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA (AGÊNCIA DE 
PUBLICIDADE)

O Município de Santa Teresa - ES, torna público, 
para amplo conhecimento, que será aberto o prazo 
(21/08/2022 até 30/08/2022), para cadastramento dos 
interessados (formados em comunicação, publicidade 
ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas) 
em fazer parte da Subcomissão Técnica de Licitação 
da Tomada de Preço 012/2022, para contratação de 
Agência de Publicidade, conforme disposto no Art. 10 
da Lei Federal nº 12.232/2010.

Santa Teresa, 18 de agosto de 2022.
Kenedy Corteletti
Presidente CPL

Protocolo 916286

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2022
DATA DE ABERTURA: 05/09/2022 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de material esportivo para atender 
as Escolas da Rede Municipal de Ensino. O edital poderá 
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/08/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 916436

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 043/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 016.132/2022
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NO PREPARO DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR.
Acolhimento de propostas: a partir de 18/08/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 02/09/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 02/09/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 957.378
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.02.0009

São Mateus, 18 de agosto de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 916194

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 24, 
inciso V, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação com a empresa ORVEL 
AUTOMOTOR RNT LTDA inscrita no CNPJ nº 
21.439.992/0004-70, para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 
VEICULO 05 PASSAGEIROS, por um período de 12 
(doze) meses, conforme processo nº. 000.339/2021, 
pelo valor total estimado de R$ 67.000,00 (sessenta 
e sete mil reais) determinando e encaminhando à 
publicação.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600010.09.0025

São Mateus/ES, 18/08/2022.
RODOLFO LOVO

Secretária Mun. de de Agricultura e Abastecimento
Protocolo 915949

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 116, 
§ 1º, combinado com o Art. 60, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando o Co-Patrocínio 
para custear a realização da “CO PATROCINIO 
PARA O ATLETA ARTHUR FRONTINO QUE FOI 
SELECIONADO POR OLHEIRO PARA AVALIAÇÃO 
TECNICA NO CLUBE ATLETICO MINEIRO NOS 
DIAS 13 A 19/09/2022.”, com sede em São Mateus/
ES, pelo período compreendido entre 13 A 19/09/2022, 
pelo valor total estimado de R$ 2.747,56 (dois mil, 
setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e 
seis centavos) conforme processo n° 000.266/2022, 
determinando e encaminhando à publicação.
ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2022.067E0600012.09.0010

São Mateus/ES, 18/08/2022.
JASSON BARBOSA B. FILHO

Sec. Mun. Esp., Lazer e Juventude
Protocolo 916073

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Agosto de 2022 às 22:53:58 Código de Autenticação: d7d51e95

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


